
 

  

 

Uchwała Nr …/…/2025 

Rady Gminy Raków 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 236  ustawy   z dnia   27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz. 185 ze zm.), oraz uchwały Nr 

IX/57/2024 Rady Gminy Raków  z  30 grudnia 2024 r.  w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Raków na 2025 

rok,  Rada Gminy Raków uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 254 311,61 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 289 311,61 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zwiększenia przychodów w § 951 o kwotę 35 000,00 zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 2 

1. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

2. Załącznik „Dotacje celowe w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

3. Załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 221 465,38 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z: 

1.   kredytów długoterminowych w wysokości                                                       2 770 000,00 zł,  

2.  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2024 roku, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości                                    775 477,97 zł. 

3.  przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację 

programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE w wysokości                                                                       300 429,19 zł 

4.  przychodami budżetu z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. w wysokości   

   340 558,22 zł  

4. ze spłaty udzielonych pożyczek                                     35 000,00  zł 

 

Przychody budżetu w wysokości 5 551 465,38 zł, rozchody w wysokości 1 330 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 5 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
§ 6 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 



 

  

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …/…/2025  

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Rady Gminy Raków 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

Kwota dochodów została zwiększona o 254 311,61 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 197 056,61 o 

kwotę 57 255,00 zł 

 

W tym:  

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 159 637,20 zł  na 

podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.366.2025 z dnia 18 sierpnia 2025 roku.  Powyższe 

środki stanowią zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r. 

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 37 419, 41 zł  z tytułu: 

wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych gminy, wpływów z odsetek, wpływów z opłat za 

zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, wpływów z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów, 

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych oraz z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień oraz środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych. 

 

Dochody majątkowe zostały zwiększone z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje w kwocie 

57 255,00 zł. Powyższe środki stanowią zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 

2024 r. 

Zmiany w planie  dochodów budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 1 do Uchwały 

 

Zwiększeniu uległy przychody w § 951 o kwotę 35 000,00 zł, pochodzące ze spłaty pożyczki udzielonej jednostce 

OSP w Chańczy w 2024 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu w 2025 r. przedstawiono w załączniku Nr 5 do Uchwały. 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 

 

Kwota wydatków została zwiększona o 289 311,61 zł, z czego wydatki bieżące zwiększyły się o 267 616,56 zł,                  

a wydatki majątkowe zwiększyły się o 96 237,17 zł. 

 

W tym:  

Wprowadzono wydatki inwestycyjne: 

- w kwocie 25 000,00 na zakup namiotów promocyjnych z nadrukiem (10 szt.) 

Zwiększono  wydatki inwestycyjne:  

- w kwocie 20 000,00 zł na modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Rakowie, 

- w kwocie 51 237,17 zł na wykonanie ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej przy świetlicy w Chańczy i przy ul. 

Sienieńskiego 20 w Rakowie oraz w świetlicy w Nowej Hucie. 

 

Zmiany w planie  wydatków budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

 

Dokonano zwiększenia dotacji  celowych: 

- w kwocie 20 000,00 zł na współfinansowanie modernizacji budynku Ośrodka Zdrowia w Rakowie 

Zmiany w planie dotacji celowych przedstawiono w załączniku Nr 4 do Uchwały. 


